
 

 

 Referat  
 
 
Samarbejdsmøde mellem kommunale uddannelsesansvarlige og Social & 
SundhedsSkolen, Herning – Pædagogisk assistentuddannelsen  
 
Sted: via mail  
Dato: 27. april – 11. maj 2020 (erstatning for det fysiske møde den 4. maj 2020) 
 
Deltagere: Grethe Voldsgaard, Ringkøbing-Skjern Kommune  

Anne-Mette Navne Rye, Ringkøbing-Skjern Kommune 
Tina Thisgaard, Ikast-Brande Kommune 
Jette Laustsen, Holstebro Kommune  
Inge Hansen, Holstebro Kommune  
Hanne Muff Andersen, Lemvig Kommune 
Lone Skafte, Lemvig Kommune 
Signe Valentin Bak, Struer Kommune  
Amna Hotic, Herning Kommune  
Mette Isager-Nielsen, Herning Kommune  
 
Svend Rask Lykkegaard, Social- & SundhedsSkolen, Herning 
Vibeke Arnfred, Social- & SundhedsSkolen, Herning  
Kirsten Schmidt, Social- & SundhedsSkolen, Herning 
Lenette Hyllberg, Social- & SundhedsSkolen, Herning – afd. Holstebro 
Jette Bækgaard, Social- & SundhedsSkolen, Herning – afd. Holstebro 

 
Afbud:    
 
Referent: Mette Martinussen (administrationen, Social & Sundhedsskolen. Herning) 
 
Grundet CODVID-19 og herunder myndighedernes retningslinjer for mødeaktiviteter på mere end 10 
personer, afvikles samarbejdsmødet (skole-praktikforum PA) via mailkorrespondance. 
 

1. Skolens Orientering om den aktuelle situation: 
 

• Skolen er lukket for fysisk fremmøde formentlig frem til den 10. maj – hvordan genåbningen 
bliver vides endnu ikke, da skolens ledelse endnu afventer præcisering og retningslinjer herfor. 
Dog er der kommet en mulighed for at udvalgte hold, må komme på skolen én til to dage før den 
10. maj. Efter reglerne må vi kun tilbyde denne mulighed til elever, der bliver færdiguddannet 
inden for den nærmeste fremtid. For PA-området er der tale om: PA1807-1 og 2, PA2001-1 samt 
PA1909 (EUV1-elever). Hertil gælder de samme regler, som ved folkeskoler mht. hygiejne, 
rengøring, afstand, ude-undervisning osv. 

• Hvordan går det med eleverne og den visuelle undervisning: 
Et eksempel fra underviser: PA18072 er kommet godt i gang med online undervisning. Eleverne 
bliver bedt om at tjekke ind i en online konference hver dag kl. 8:00. De er gode til at møde op, og 
de klør på med opgaverne. De er lidt frustrerede over situationen, fordi de savner at mødes med 
hinanden og underviserne. Overordnet set synes jeg, at eleverne har formået at omstille sig til 
den nye situation, og de gør det godt 

• Ta’ Fat på GF2 effektueres ikke i ”Corona-tiden” det er praktisk talt umuligt 



 

 

• Praksisforlagt undervisning har været aflyst her i foråret 2020, men vi 
forventer at det kører i efteråret 2020.  

• Udenlandskpraktik er aflyst, det vides desværre ikke hvornår det igen 
bliver muligt, da det afhænger af samarbejdspartner, grænseåbning osv. 

• Det er nuværende uvis, hvorledes det de afsluttende prøver på 
grundforløb 2 vil forløbe – altså de elever som afslutter i juni. Det er 
uvist, da retningslinjer og den endelig dato for genåbning endnu ikke er 
præciseret (afventer Ministeriet).  

• Der har været planlagte eksamener her i ”Coronatiden” i den forbindelse at Undervisnings 
Ministeriet udarbejdet en hastlovgivning, hvilket har betydet, at eleverne ikke skulle til eksamen, 
men har gjort ekstra i undervisningen og derved fået deres standpunktskarakter ophøjet til 
eksamenskarakter.   

• PA1807 er det næste hold, som bliver færdiguddannet, det er til september 2020, hvor der 
forventes at være ”normale” omstændigheder igen. (Ved EUV2-elever er det dog den 12. august) 

• Skolens ledelse og medarbejdere er ved at planlægge, hvordan genåbningen kan planlægges, 
ligesom i daginstitutioner og skoler, kræver det ekstra indsatser, mere plads osv.  
 
Spørgsmål eller kommentar sendes til Mette: mem@sosuherning.dk  
 
Resumé: 
Spørgsmål/kommentar og svar: 
Hvad menes der med, at eleverne må komme på skolen en til to dage før den 10. maj? Er det ift. 
fysisk eksamen/undervisning eller? 
Svar: Elevernes mulighed for fysisk fremmøde har været i forhold til undervisning, da muligheden 
for fysisk fremmøde først er kommet efter de planlagte eksamener.  
 
Herning Kommune har én elev der har søgt om at komme afsted på udlandsophold i hendes 2. 
praktik. Amna Hotic vil gerne have besked lige så snart der er nyt. 
Svar: I vil naturligvis få besked, så snart der er nyt. 
 
Herning Kommune er i gang med optagelse af elever både på GF2 og Hovedforløb. Hvis de 
igangværende GF2 elever ikke kan komme til eksamen inden sommerferien kan det betyde, at 
eleverne ikke kan fortsætte og blive ansat på Hovedforløb til juli/august? 
Svar: De igangværende GF2-eleverne bliver klar til hovedforløbene, som starter juli/august, det er 
blot formen på deres afsluttende forløb, som endnu ikke er klargjort, da skolen venter på de nye 
retningslinjer.  
 
 

 
2. Hvordan det er gået/går med elever, som jf. deres uddannelsesforløb er i praktikperiode?  

 
Input sendes til Mette: mem@sosuherning.dk  
 
Ikast-Brande: De elever der frygtede praktik og smitte, fik vi afklaret ved at få talt om deres 
bekymringer og det at få taget hul på en hverdag igen, har været den bedste beroligelse – så 
ingen problemer. 
 
Holstebro: Der har været nogle få elever der har været bange for ikke at nå målene, ligesom vi 
også kan være i tvivl om et par af eleverne. Det er elever som vi i forvejen har været bekymret 
for. Vi har været i dialog med dem, sammen med praktikstedet, nu håber vi bare på det bedste. 
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Herning: Eleverne fra hold PA1087 har været en del forvirrede over om 
deres praktik vil blive forlænget pga. hjemsendelse. 

 
3. Sparring på tværs 

Ringkøbing-Skjern ønsker at høre andres erfaringer vedr. samarbejde 
med jobcentre? 
- Det kunne være et spændende udviklingsområde 
 
Resumé: 
Kirsten Schmidt har besøgt Jobcenter Ikast Brande og Jobcenter Herning, hvor hun har fået en 
snak om muligheden for deres vejledning ift. EUV1 PA. På de to besøgte steder oplevede Kirsten 
en vis skepsis ift. vores uddannelse og hun har fået fortalt fra et par stykker på 20013 holdet, at 
de har fået at vide på Jobcenteret (primært Herning), at det ikke er en uddannelse de kan bruge 
til noget. Det er da lidt bekymrende og jeg vil meget gerne have, at vi i fællesskab kan arbejde for 
at sikre et bedre samarbejde med dem i fremtiden. Kirsten på regner at besøge Jobcentrene i alle 
samarbejdskommuner når den nye folder EUV1 er klar. 
 
Ikast-Brande: Vores erfaringer med jobcenteret – og desværre er deres generelle holdning til PA-
uddannelsen i ”bad standing”. Jeg er blevet mødt med, at det er uddannelsen til arbejdsløshed og 
måske til de specialinstitutionerne, hvor de mangler hænder til somatikken. De har ikke virket 
synderlig interesseret i at samarbejde omkring optage til nye hold – desværre… 
Input sendes til Mette: mem@sosuherning.dk  
 
Holstebro: Vi har ingen erfaringer med samarbejde med jobcenteret om PA-elever.  
Vi vil gerne høre hvilke tanker Ringkøbing-Skjern har gjort sig om det? 
 
Herning: For så vidt PA-elever har Herning Kommune ingen samarbejde med jobcenter. 
 
 

4. Skolens digitale platform for alle 
Som tidligere nævnt har Social & SundhedsSkolen, Herning oprettet en digital platform her i 
”Corona-tiden”, der kan du finde diverse oplysninger – siden er tilgængelig for alle: 
https://sosuherning.instructure.com/courses/2314/pages/hvad-skal-der-ske-med-de-forskellige-
hold?module_item_id=123568   

Husk at åbne i Google Chorme( ). Du kan fx kopier linket – åbne Google Chrome – og indsæt 
dernæst linket.     
 

5. Nyt fra praksis  
Herning:  

o Vi er i gang med ansættelsesproceduren og skal i uge 19 indkalde til samtaler. Som noget 
nyt i disse COVID-19 tider skal vi for første gang holde ansættelsessamtaler digitalt via 
Teams. Vi forventer at afholde ca. 40 samtaler, hvor hovedparten er til ansættelse for 
hovedforløbet. Det er vi spændte på.  

o Vi har hold PA 2001 der skal i praktik d. 7.5.20. Hidtil har vi altid inviteret eleverne ind på 
Rådhuset til praktikforberedelse. Da det ikke er muligt pga. COVID-19, har vi denne gang 
fremsendt dem uddybende power point. Det er ikke det samme, men en alternativ for 
det.  
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o Pga. nedlukning af Danmark har der været en del forandringer 
fsv. vores elever, men jeg synes, at vi i fællesskab har formået, at 
løse det, så vi forhåbentlig ikke kommer ud for, at forlænge 
uddannelsesaftaler.  

o Vi har også brugt en del tid på beregning af ferie jf. den nye 
ferielov. De kunne være spændende hvordan I andre kommuner 
har gjort det!? 

 
Holstebro: 
Bemærkning til referatet fra sidst: Sidste gang snakkede vi om udlandspraktik, og der skulle have 
været sendt et arbejdspapir ud omkring det (Inge Hansen var med til at se på det sammen med 
Lenette og AK),  
- er det ved at være klar til udsendelse? 
 
Svar: 
Bilag vedhæftes: bilag 5.0  
 
Derudover information fra skolens projektleder for internationalisering: 
Bilag 5.0 er sammenskrevet med SOSU, da det på nær fristerne, er meget det samme. Der vil 
være masser af arbejdsgang, der ikke er inkluderet, men som er interne for skole eller 
arbejdsgiver – fokus her er på det, vi er fælles om og som kræver koordination. 
 
I det store hele mener jeg, at det blot beskriver hvordan vi rent faktisk gør i dag, men I må meget 
gerne påpege hvis der er noget, der er forkert eller bare ikke så universelt, som jeg tror, f.eks. 
omkring forsikringsforholdene.  
 
Men vi kan nok ikke tale udlandspraktik uden at komme ind på coronavirussen. Jeg ved, at 
forårets aflysninger kom abrupt og lettere kaotisk. Fra skolens side håber vi stadig at kunne 
gennemføre de planlagte udstationeringer for efteråret, og vi planlægger, så det kan komme til at 
ske. Vi er dog ikke naive: Det langtfra er givet, at det bliver muligt. Vi vil derfor gerne være bedre 
forberedte på at kunne træffe en fornuftig beslutning i rimelig tid, og vi vil gerne sørge for at det i 
givet fald sker i samarbejde imellem skole og praktik. 
 
Nedenstående er et forslag til hvordan vi kan håndtere det.  
Coronavirus 
På grund af den fortsatte usikkerhed omkring epidemien forslår vi følgende. Samtidig med 
arbejdsgivertilsagnet (senest en måned før udsendelse) foretages en vurdering i samråd af, 
hvorvidt udstationeringen kan gennemføres forsvarligt, når der tage højde for 

o Myndighedernes anbefalinger. Siger Udenrigsministeriet god for udrejse generelt og til 

modtagerlandet konkret? P.t. (4. maj 2020) er anbefalingen fortsat, at 

udenrigsministeriet fraråder ”alle ikke-nødvendige rejser til udlandet”. Vi sender ikke 

nogen ud, før den anbefaling bortfalder. 

o Den udenlandske partners vurdering. Kan den modtagende partner 1) tage imod eleven 

og 2) give eleven en meningsfuld udstationering under de aktuelle forhold? 

o Arbejdsgivers vurdering. Vurderer arbejdsgiveren, at det er forsvarligt et udsende eleven 

samt at få eleven tilbage efter udstationering (og efter afsluttende skoleperiode).  

o Rejsemuligheder. Kan eleven gennemføre rejsen ud – og have en rimelig forventning om 

at kunne komme lige hjem? 

Hvis eleven får grønt lys, kan udstationeringen stadig aflyses hvis der opstår ændringer i de 

ovennævnte forhold. Hvis udstationeringen aflyses, er beslutningen endelig. 



 

 

Skolen sørger for at informere eleven om denne yderligere usikkerhed og 

opfordrer til at al booking m.m. udskydes til en beslutning er truffet. 

Lyder det rimeligt?  
 
Vi har p.t. kun én udstationering planlagt for PA-elever (Herning 
kommune) til efteråret, nemlig i slutningen af september.  
 

6. Møde i efteråret 2020 
Vi bibeholder det planlagt møde den 22. september kl. 9 – 12 (afd. Herning) 

  
7. Evt. 

 
 
Næste step: 
Ved jeres tilbagemeldinger er der kommet et par nye spørgsmål se punkt 3 og 5 – markeret med 
kursivt og rødt. Jeg håber, I vil komme med ny feedback til spørgsmålene – sendes til 
mem@sosuherning.dk inden den 11. maj, så vi kan få afslutte ”mødet”.   
 
Derudover er I stadig meget velkommen til at komme med input til punkterne, hvis I ligger inde 
med noget eller ikke har nået at svare.  
 
Afsluttende face: 
Jeg har ikke modtaget yderligere input eller svar jf. overstående punkt. Men derfor må I hellere 
end gerne svare på de røde spørgsmål i referatet, så vi på bedste vis kan sparre på tværs.  
 
Med dette er mødet afsluttet, og dette dokument er referatet – næste møde er den 22. 
september 2020 kl. 9 – 12, og vi mødes fysisk, afd. Herning.  

 

mailto:mem@sosuherning.dk

